Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и плавания»

ПРИКАЗ

1 0 .0 1 .2 0 2 4  г № 0 2 / 1 3 - 0 2

г . Т у а п с е

Об утверждении Положения

о педагогическом совете государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и плавания»

В  с о о т в е т с т в и и  с ч а с т ь ю  4  с т а т ь и  2 6  Ф е д е р а л ь н о го  з а к о н а  о т  2 9  д е к а б р я

2 0 1 2  г о д а  № 2 7 3 -Ф 3  « О б  о б р а зо в а н и и  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , У с т а в о м

г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

К р а с н о д а р с к о г о  к р а я  « С п о р т и в н а я  ш к о л а  о л и м п и й с к о г о  р е з е р в а  в о д н о г о

п о л о  и  п л а в а н и я » , п р и к а з ы в а ю :

1. У т в е р д и т ь  П о л о ж е н и е  о  п е д а г о г и ч е с к о м  с о в е т е  г о с у д а р с т в е н н о г о

б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я

« С п о р т и в н а я  ш к о л а  о л и м п и й с к о г о  р е з е р в а  в о д н о г о  п о л о  и  п л а в а н и я » ,

с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  к  н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .

2 . К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  д а н н о г о  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и

д и р е к т о р а А .А . Н и к у л и н

П р и л о ж е н и е

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

п р и к а з о м  г о с у д а р с т в е н н о г о

б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

К р а с н о д а р с к о г о  к р а я  С п о р т и в н а я

ш к о л а  о л и м п и й с к о г о  р е з е р в а  в о д н о г о

п о л о  и  п л а в а н и я »

о т  1 0 .0 1 .2 0 2 4  г . № 0 2 / 1 3 - 0 2

ПОЛОЖЕНИЕ

о педагогическом совете государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа

олимпийского резерва водного поло и плавания»

1. О б щ и е  п о л о ж е н и я

1 .1 . Н а с т о я щ е е  П о л о ж е н и е  о  п е д а г о г и ч е с к о м  с о в е т е  г о с у д а р с т в е н н о г о

б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я

« С п о р т и в н а я  ш к о л а  о л и м п и й с к о г о  р е з е р в а  в о д н о г о  п о л о  и  п л а в а н и я »  ( д а л е е

-  П о л о ж е н и е )  р а з р а б о т а н о  в  с о о т в е т с т в и и  с ч ас т ь ю  4  с т а т ь и  2 6  Ф е д е р а л ь н о го

з а к о н а  о т  2 9 .1 2 .2 0 1 2  г о д а  № 2 7 3 -Ф 3  « О б  о б р а зо в а н и и  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » ,

У с т а в о м , н а с т о я щ и м  П о л о ж е н и е м , и  и н ы м и  н о р м а т и в н о - п р а в о в ы м и  а к т а м и ,

р е г у л и р у ю щ и м и  о т н о ш е н и я  в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я .

1.2. Н а с т о я щ е е  П о л о ж е н и е  р е г л а м е н т и р у е т  к о м п е т е н ц и ю ,  п о р я д о к

ф о р м и р о в а н и я ,  с р о к  п о л н о м о ч и й ,  п о р я д о к  д е я т е л ь н о с т и  и  п р и н я т и я  р е ш е н и й

п е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я  « С п о р т и в н а я  ш к о л а

о л и м п и й с к о г о  р е з е р в а  в о д н о г о  п о л о  и  п л а в а н и я »  ( д а л е е  -  У ч р е ж д е н и е ) .

1 .3 . П е д а г о г и ч е с к и й  с о в е т  я в л я е т с я  п о с т о я н н о  д е й с т в у ю щ и м

к о л л е г и а л ь н ы м  о р г а н о м  у п р а в л е н и я  У ч р е ж д е н и я .

2 . З а д а ч и  и  с о д е р ж а н и е  р а б о т ы  п е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а

2 .1 . Г л а в н ы м и  з а д а ч а м и  п е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  я в л я ю т с я :

- р е а л и з а ц и я  г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  п о  в о п р о с а м  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я ;

- о п р е д е л е н и е  п р и о р и т е т н ы х  н а п р а в л е н и й  р а з в и т и я ,  ц е л е й  и  з а д а ч

о б р а з о в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  У ч р е ж д е н и я ;

- п р и в л е ч е н и е  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  и  д р у г и х  с п е ц и а л и с т о в  к

у п р а в л е н и ю  у ч е б н о - т р е н и р о в о ч н ы м ,  в о с п и т а т е л ь н ы м  п р о ц е с с о м ,

м е т о д и ч е с к о й ,  с п о р т и в н о й  р а б о т о й ,  в р а ч е б н ы м  к о н т р о л е м  с  ц е л ь ю  п р и н я т и я

с о в м е с т н ы х  р е ш е н и й  п о  и х  р е а л и з а ц и и ;

- с о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р и м е н е н и я  д о с т и ж е н и й  п р а к т и ч е с к о й  н а у к и  и

п е р е д о в о г о  п е д а г о г и ч е с к о г о  о п ы т а ;

- в н е д р е н и е  в  п р а к т и ч е с к у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в

п е р е д о в о г о  о п ы т а  д л я  п о в ы ш е н и я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  м а с т е р с т в а .

2 .2 . К  к о м п е т е н ц и и  п е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  о т н о с и т с я :

- о б с у ж д е н и е  и  с о г л а с о в а н и е  п л а н о в  р а б о т ы  У ч р е ж д е н и я ;

- о б с у ж д е н и е  и  в ы р а б о т к а  к о л л е г и а л ь н о г о  м н е н и я  п о  в о п р о с а м

р а з р а б о т к и ,  у т в е р ж д е н и я  и  р е а л и з а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р о г р а м м  с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  в и д а м  с п о р т а  « в о д н о е  п о л о »  и

« п л а в а н и е » ,  и н д и в и д у а л ь н ы х  п л а н о в  с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и ,  в н е с е н и ю

п р е д л о ж е н и й  п о  ф о р м и р о в а н и ю  с п о р т и в н ы х  с б о р н ы х  к о м а н д

К р а с н о д а р с к о г о  к р а я , о п р е д е л е н и я  с о с т а в а  у ч а с т н и к о в  с п о р т и в н ы х

м е р о п р и я т и й ;

- о с у щ е с т в л е н и е  т е к у щ е г о  к о н т р о л я  у с п е в а е м о с т и  и  п р о м е ж у т о ч н о й

а т т е с т а ц и и  о б у ч а ю щ и х с я ;

- у ч а с т и е  в  п р и н я т и и  р е ш е н и я  о  в ы д а ч е  д о к у м е н т о в  о б  о б у ч е н и и ,

н а г р а ж д е н и и  о б у ч а ю щ и х с я ;

- у ч а с т и е  в  п р и н я т и и  р е ш е н и я  о  м е р а х  п е д а г о г и ч е с к о г о  и

д и с ц и п л и н а р н о г о  в о з д е й с т в и я  к  о б у ч а ю щ и м с я ;

- р а с с м о т р е н и е  и т о г о в  у ч е б н о - т р е н и р о в о ч н о й  р а б о т ы  У ч р е ж д е н и я ;

- с о г л а с о в а н и е  и  у т в е р ж д е н и е  р а с п и с а н и я  у ч е б н о - т р е н и р о в о ч н ы х

з а н я т и й  н а  т е к у щ и й  к а л е н д а р н ы й  г о д ;

- о б с у ж д е н и е  и  п р и н я т и е  р е ш е н и я  о б  о с в о е н и и  о б у ч а ю щ и м и с я

д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о

в и д а м  с п о р т а  « в о д н о е  п о л о »  и  « п л а в а н и е » ;

- о б с у ж д е н и е  и т о г о в  п р и е м а  к о н т р о л ь н о - п е р е в о д н ы х  н о р м а т и в о в  у

о б у ч а ю щ и х с я ,  п р и н я т и е  р е ш е н и е  о  п е р е в о д е  н а  с л е д у ю щ и й  г о д  в н у т р и  э т а п а

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  и  ( и л и )  с  о д н о г о  э т а п а  с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  н а

с л е д у ю щ и й  э т а п ;

- о т ч и с л е н и е  о б у ч а ю щ и х с я  и з  У ч р е ж д е н и я ,  в о с с т а н о в л е н и е  и х  д о

з а в е р ш е н и я  о с в о е н и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  в и д а м  с п о р т а  « в о д н о е  п о л о »  и  « п л а в а н и е » ;

- о б с у ж д е н и е  и  п р и н я т и е  р е ш е н и я  п о  в о п р о с а м ,  к а с а ю щ и х с я  у ч е б н о ­

т р е н и р о в о ч н о г о  п р о ц е с с а ,  м е т о д и ч е с к о й  и  в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т ы ;

- п р и н и м а е т  р е ш е н и я  п о  н а г р а ж д е н и ю  о б у ч а ю щ и х с я  з а  с п о р т и в н ы е

д о с т и ж е н и я ;

- р е к о м е н д у е т  т р е н е р о в - п р е п о д а в а т е л е й  и  д р у г и х  п е д а г о г и ч е с к и х

р а б о т н и к о в  к  н а г р а ж д е н и ю ;

- р а с с м о т р е н и е  у ч е т а  м н е н и я  с о в е т а  о б у ч а ю щ и х с я ,  с о в е т а  р о д и т е л е й

( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  ( п р и  н а л и ч и и )  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х

о б у ч а ю щ и х с я  и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  п о  в о п р о с а м  у п р а в л е н и я

У ч р е ж д е н и я  и  п р и  п р и н я т и и  У ч р е ж д е н и е м  л о к а л ь н ы х  н о р м а т и в н ы х  а к т о в ,

з а т р а г и в а ю щ и х  п р а в а  и  з а к о н н ы е  и н т е р е с ы  о б у ч а ю щ и х с я  У ч р е ж д е н и я ,  а

т а к ж е  п р и  в ы б о р е  м е р ы  д и с ц и п л и н а р н о г о  в з ы с к а н и я  в  о т н о ш е н и и

о б у ч а ю щ и х с я .

3 . О р г а н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  п е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а

3 .1 . В  с о с т а в  П е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  в х о д я т  д и р е к т о р  У ч р е ж д е н и я ,  е г о

з а м е с т и т е л и ,  в с е  п е д а г о г и ч е с к и е  р а б о т н и к и .

3 .2 . У ч а с т и е  в  р а б о т е  П е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  о с у щ е с т в л я е т с я  н а

о б щ е с т в е н н ы х  н а ч а л а х  б е з  о п л а т .

3 .3 . Н а  з а с е д а н и я  П е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а ,  с п р а в о м  с о в е щ а т е л ь н о г о

г о л о с а  м о г у т  б ы т ь  п р и г л а ш е н ы  з а и н т е р е с о в а н н ы е  л и ц а ,  н е  я в л я ю щ и е с я  е г о

ч л е н а м и .

3 .4 . С р о к  д е й с т в и я  п о л н о м о ч и й  п е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  -  б е с с р о ч н о .

3 .5 . П е д а г о г и ч е с к и й  с о в е т  и з б и р а е т  и з  с в о е г о  с о с т а в а  о т к р ы т ы м

г о л о с о в а н и е м  п р е д с е д а т е л я  и  с е к р е т а р я  е ж е г о д н о  н а  п е р в о м  з а с е д а н и и

с р о к о м  н а  о д и н  г о д .

3 .6 . З а с е д а н и я  П е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  п р о в о д я т с я  п о  м е р е

н е о б х о д и м о с т и ,  н о  н е  р е ж е  о д н о г о  р а з а  в  к в а р т а л  в  с о о т в е т с т в и и  с  п л а н о м

р а б о т ы - и  с ч и т а е т с я  п р а в о м о ч н ы м ,  е с л и  н а  н е м  п р и с у т с т в у е т  б о л е е  п о л о в и н ы

е г о  ч л е н о в .

3 .7 . Р е ш е н и я  п е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  п р и н и м а ю т с я  б о л ь ш и н с т в о м

г о л о с о в .  П р и  р а в е н с т в е  г о л о с о в  п р а в о  р е ш а ю щ е г о  г о л о с а  п р и н а д л е ж и т

п р е д с е д а т е л ю  П е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а .

3 .8 . З а с е д а н и я  П е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  о ф о р м л я ю т с я  п р о т о к о л о м .  В

п р о т о к о л е  ф и к с и р у е т с я  п о в е с т к а  д н я ,  х о д  з а с е д а н и я ,  п р е д л о ж е н и я  и

з а м е ч а н и я  ч л е н о в  П е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а ,  р е ш е н и я  з а с е д а н и я ,

о т в е т с т в е н н ы е  и  с р о к и  и с п о л н е н и я  р е ш е н и я .

3 .9 . П р о т о к о л ы  п о д п и с ы в а ю т с я  п р е д с е д а т е л е м  и  с е к р е т а р е м

п е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а .

3 .1 0 . П р и н я т ы е  н а  з а с е д а н и и  П е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  и  о т р а ж е н н ы е  в

п р о т о к о л е  р е ш е н и я  и м е ю т  ю р и д и ч е с к у ю  с и л у  т о л ь к о  с  м о м е н т а  и з д а н и я

с о о т в е т с т в у ю щ е г о  п р и к а з а  У ч р е ж д е н и я .

3 .1 1 . П е д а г о г и ч е с к и й  с о в е т  н е  в п р а в е  в ы с т у п а т ь  о т  и м е н и  У ч р е ж д е н и я .

З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-05T18:19:05+0500